
P. b. b. Verlagspostamt 1030 Wien  WoGZ 213U
211

2 II    45

BUNDESGESETZBLATT
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH

Jahrgang 1999 Ausgegeben am 28. Jänner 1999 Teil II

33. Verordnung: Änderung der Lebensmittelhygieneverordnung
[CELEX-Nr.: 398L0028]

33. Verordnung der Bundesministerin für Frauenangelegenheiten und Verbraucher-
schutz, mit der die Verordnung über allgemeine Lebensmittelhygiene (Lebensmittel-
hygieneverordnung) geändert wird

Auf Grund der §§ 10 Abs. 1, 21 Abs. 1 und 29 lit. b des Lebensmittelgesetzes 1975, BGBl. Nr. 86,
zuletzt geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 63/1998, wird verordnet:

Die Lebensmittelhygieneverordnung, BGBl. II Nr. 31/1998, wird wie folgt geändert:

Im Anhang Abschnitt IV Punkt 2 wird lit. b folgender Satz angefügt:

„Für die Beförderung von Rohzucker auf See gelten die Ausnahmeregelungen der Richtlinie 98/28/EG
(ABl. Nr. L 140 vom 12. Mai 1998, S 10).“

Prammer


